

Заказчик **ОАО "МРСК Северо-Запада"**

(наименование организации)

"Утвержден" « » _____ 20__ г.

Сводный сметный расчет в сумме 16 836,427 тыс. руб.

В том числе возвратных сумм

(ссылка на документ об утверждении)

« » _____ 20__ г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Создание программно-технического комплекса Центра управления сетями в филиале ОАО "МРСК Северо-Запада" "Комиэнерго"

(наименование стройки)

Составлен в ценах по состоянию на 2000 г.

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, тыс. руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	1	1 ПК Средства связи. Организация основных каналов связи от подстанции Жешарт и подстанций Печорского энергоузла до ЦУС "Комиэнерго"		154,693	1236,901	32,226	1423,820
2	2	2 ПК Средства связи. Организация резервных каналов связи от подстанции Жешарт и подстанций Печорского энергоузла до ЦУС "Комиэнерго"		79,829	467,048	12,322	559,199
3	3	3 ПК Средства связи. Организация основных каналов связи от подстанций Южного энергоузла и подстанций Центрального энергоузла до ЦУС "Комиэнерго"		226,068	1241,396	53,527	1520,991
4	4	4 ПК Средства связи. Организация резервных каналов связи от подстанций Южного энергоузла и подстанций Центрального энергоузла до ЦУС "Комиэнерго"		120,015	764,478	9,953	894,446
5	5	5 ПК Средства связи. Организация резервных каналов связи от ПО "Южные электрические сети" и ПО "Сыктывкарские электрические сети" до ЦУС "Комиэнерго"		64,744	521,400	10,207	596,351
6	6	Подсистема отображения информации		127,196	3075,736		3202,933
7	7	Подсистема бесперебойного электропитания		40,353	407,995		448,347

1	2	3	4	5	6	7	8
8	8	7 ПК Средства связи. Замена АТС в ЦУС "Комизэнерго"		137,711	3793,779	12,080	3943,570
		Итого по Главе 2		950,609	11 508,733	130,315	12 589,657
Глава 8. Временные здания и сооружения							
8	ГСН 81-05-01-2001 п.2.6	Временные здания и сооружения 3,12%		29,659			29,659
		Итого по Главе 8		29,659			29,659
		Итого по Главам 1-8		980,268	11 508,733	130,315	12 619,316
Глава 9. Прочие работы и затраты							
9	ГСН-81-05-02-2007 п.2.4	Затраты, связанные с производством работ в зимнее время 3,2%, Ктемп=1,1: 3,2%х1,1=3,52%		34,505			34,505
10	Письмо ОАО "Ростелеком" №ТУ9.20.2.ОС/5061 от 02.11.2009	Организация канала связи Сыктывкар - Мураши на базе частной виртуальной сети IP VPN: 17400/Кпр.=17400/5,69				3,057996485	3,057996485
11	Письмо ОАО "СЗТ" Коми филиала №СПОК-60 от 22.05.2009	Организация подключения ПС 110кВ Визинга, ПС 110кВ Куратово, ПС 110кВ Объячево, ПС 110кВ Летка, ПС 110кВ Корткерос, ПС 110кВ Сторожевск, ПС 110кВ Усть-Кулом, ПС 110кВ Помоздино к частной виртуальной сети IP VPN: 8*33250/Кпр.=266000/5,69				46,7486819	46,7486819
12	Письмо ОАО "СЗТ" Коми филиала №СПОК-60 от 22.05.2009	Организация подключения ПС 110кВ Жешарт к частной виртуальной сети IP VPN: 33250/Кпр.=33250/5,69				5,843585237	5,843585237
13	Метод. реком. по опред. ст-ти затрат, связанных с проведением подрядных торгов в РФ М.1999г.	Организация и проведение подрядных торгов 0,76% от предполагаемой стоимости подряда				118,828	118,828
14	МДС81-35.2004	Затраты на страхование 1%				124,89001	124,89001
15	Письмо Госстроя от 10.10.1991 №1336-ВК/1-Д	Премия за ввод объекта в эксплуатацию 2,75%				30,8172	30,8172
	коммерческое предложение Полимеда	Пусконаладочные работы				84,14234003	84,14234003
		Итого по Главе 9		34,505	-	414,328	448,833
		Итого по Главам 1-9		1 014,773	11 508,733	544,643	13 068,149
Глава 10. Содержание службы заказчика-застройщика							

1	2	3	4	5	6	7	8
16	Приказ №36 от 15.02.2005 Федерального агентства по стр-ву и ЖКХ	Содержание дирекции (технический надзор) строящегося предприятия 1,7%				222,159	222,159
		Итого по Главе 10				222,159	222,159
		Итого по Главам 1-10		1 014,773	11 508,733	766,801	13 290,308
Глава 11. Подготовка эксплуатационных кадров							
17		Обучение специалистов на оборудовании Nortel с выдачей сертификата (базовый курс, 2 человека): 100678/Кпр.=100678/5,69				17,694	17,694
		Обучение персонала				8,792	8,792
		Итого по Главе 11				26,486	26,486
		Итого по Главам 1-11		1 014,773	11 508,733	793,287	13 316,794
Глава 12. Проектные и изыскательские работы							
18	Договор подряда №1 от 18.03.2009г.	Проектные работы				528,309	528,309
		Разработка и выпуск проектной документации				7,478	7,478
		Итого по Главе 12				535,787	535,787
		Итого по Главам 1-12		1 014,773	11 508,733	1 329,074	13 852,581
Непредвиденные затраты							
19	МДС81-35.2004 п.4.96	Резерв на непредвиденные расходы и затраты 3%		30,443	345,262	39,872	415,577
		Итого Непредвиденные затраты		30,443	345,262	39,872	415,577
		Всего по сводному сметному расчету		1 045,217	11 853,995	1 368,947	14 268,158
Всего по сводному сметному расчету в текущих ценах							
		ВСЕГО в текущих ценах		1 045,217	11 853,995	1 368,947	14 268,158
Налоги и обязательные платежи							
23		Затраты, связанные с уплатой налога на добавленную стоимость (НДС) - 18%		188,139	2 133,719	246,410	2 568,268
		ВСЕГО с НДС		1 233,356	13 987,714	1 615,357	16 836,427

СОСТАВИЛ:

ПРОВЕРИЛ: